
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

الاستهلاكتطور الرقم الاستدلالي للأثمان عند 

 بمدينة الرباط( 100:2017)أساس 

 

Evolution de l’indice des prix à la consommation  

(Base 100 :2017) à la ville de Rabat 

 

2024 دجنبر  

DECEMBRE 2024 
 



L’INDICE DES PRIX À LA CONSOMMATION (IPC) DU 

MOIS DE DECEMBRE 2024 A RABAT  

L’indice des prix à la consommation (base 100 : 2017) a atteint, au 

cours du mois de décembre 2024 dans la ville de Rabat, le niveau 

117,6 contre 117,7 enregistrant ainsi une baisse de 0,1% par rapport 

au mois précédent contre une baisse de 0,2% au niveau National. 

Cette variation est le résultat de la baisse de 0,4% de l’indice des 

produits alimentaires et de la stagnation de celui des produits non 

alimentaires.  
 

 

 

 

La baisse de l’indice des produits alimentaires est due essentiellement 

à la diminution de l’indice de la division des « Produits alimentaires et 

boissons non alcoolisées » de 0,4 % et de l’augmentation de l’indice 

de la division des « Boissons alcoolisées et tabac » de 0,1%.  
 

 

 
 
 
 

Les baisses des produits alimentaires observées entre novembre et 

décembre 2024 concernent essentiellement les « Légumes » avec 

3,7%, les « Poissons et fruits de mer » avec 2,3% et les « Fruits » 

avec 2,1%. Par contre les prix ont augmenté de 0,9% pour les « Huiles 

et graisses », de 0,3% pour les « Viandes », de 0,2% pour le « Pain 

et céréales » et de 0,1% pour le « Lait, fromage et œufs » et les « 

Eaux minérales, boissons rafraichissantes, jus de fruits et de légumes 

(nd) ». 

 
 

 

 

Quant à la division des « Boissons alcoolisées et tabac », la hausse 

de son indice résulte notamment de l’augmentation des prix des « 

Boissons alcoolisées » de 1,8% et de la stagnation des prix de « 

Tabac ».  
 

 

 

 

 

 

Pour les produits non alimentaires, la stagnation de son indice résulte 
essentiellement de de l’augmentation des prix des « Articles 
d’habillement et chaussures » de 0,1%, des « Loisirs et culture » de 
0,2% et des « Restaurants et hôtels » de 0,6% alors que les autres 
groupes ont enregistré une stagnation.  

   
 
 
 

Quant à la variation mensuelle au niveau des villes, Les baisses les 

plus importantes de l’IPC ont été enregistrées à Meknès et Errachidia 

avec 0,6%, à Oujda avec 0,5%, à Casablanca avec 0,3%, à Tétouan 

et Al-hoceima avec 0,2% et à Fès, Marrakech et Tanger avec 0,1%. 

En revanche, des hausses ont été enregistrées à Guelmim et Beni-

Mellal avec 0,5%, à Agadir avec 0,4%, à Dakhla avec 0,3%, à 

Laâyoune et Settat avec 0,2% et à Safi avec 0,1%. 
   

 

 

 

 
 

 

Comparé au même mois de l’année précédente, l’indice des prix à la 

consommation de la ville de Rabat a enregistré une hausse de 0,9% 

au cours du mois de décembre 2024 -contre une augmentation de 

0,7% au niveau National- conséquence de la hausse de l’indice des 

produits alimentaires de 1,3% et de l’indice des produits non 

alimentaires de 0,6%. Pour les produits non alimentaires, les 

variations vont d’une baisse de 2,5% pour les « Transports » à une 

hausse de 4,3% pour les « Restaurants et hôtels ».  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quant à la variation annuelle, l'IPC annuel moyen a enregistré, au 

terme de l’année 2024, une augmentation de 1,5% par rapport à 

l’année 2023 -contre une augmentation de 0,9% au niveau National-. 

Conséquence de la hausse de l’indice des produits alimentaires de 

1,3% et de celui des produits non alimentaires de 1,5%. Les variations 

enregistrées pour les produits non alimentaires vont d’une baisse de 

1,7% pour la « santé » à une hausse de 4,1% pour l « 

Enseignement ».                                                                                               

  

 

 

 2024 دجنبرالرقم الاستدلالي الأثمان عند الاستهلاك لشهر 
 بمدينة الرباط

شهر  خلال( 2017: 100الرقم الاستدلالي للأثمان عند الاستهلاك )أساس  ىبلغ مستو

الشهر السابق، مسجلا بذلك  خلال 117,7 مقابل 117,6 مدينة الرباطب 2024 دجنبر

 و قد نتج المستوى الوطني.على  % 0,2ب  قدر انخفاض مقابل % 0,1قدره  انخفاضا

الرقم  استقرار و % 0,4ب  لمواد الغذائيةل الاستدلالي الرقم تراجععن التغييرهذا 

  . الغذائيةمواد غير لالاستدلالي ل
 
 
 

 
 
 

أثمان هذا  تراجع عن بالأساسرقمها الاستدلالي  انخفاضالنسبة للمواد الغذائية، فقد نتج ب

 و  % 0,4 بقسم "المواد الغذائية والمشروبات غير الكحولية"  المؤشر على مستوى

 .% 0,1ب  قسم "المشروبات الكحولية والتبغ" أثمان تزايد
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"المواد  بقسم 2024ودجنبر  نونبرما بين شهري  المسجلة نخفاضاتالاوقد شملت أهم 

السمك " ،% 3,7 ب"الخضر"  أثمانالغذائية والمشروبات غير الكحولية" على الخصوص 

ارتفعت أثمان  ذلكوعلى العكس من  .% 2,1ب  "الفواكه"و % 2,3ب  وفواكه البحر"

 % 0,2" ب والحبوب، "الخبز % 0,3ب اللحوم" "، % 0,9" ب والدهنيات"الزيوت 

"الحليب والجبن و البيض" و كذا "المياه المعدنية و المشروبات المنعشة و عصير وكل من 

 .% 0,1الفواكه و الخضر" ب 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 التزايدعن  لاستدلاليها ارقم ارتفاعنتج  فقدلقسم "المشروبات الكحولية والتبغ"  أما بالنسبة 

  أثمان استقرارو  % 1,8ب  المشروبات الكحولية أثمان على الخصوصعرفته  الذي

 .التبغ
 

 

 

 

 

 

 

 

ي ذال التزايدرقمها الاستدلالي عن  استقرارفقد نتج أما فيما يخص المواد غير الغذائية 

 0,2، الترفيه والثقافة" ب % 0,1والأحذية" ب  سالملاب“ أثمانالخصوص  عرفته على

 حين سجلت باقي الأقسام ركودا نسبيا. في  % 0,6و "مطاعم و فنادق" ب  %

  
 

   
 

 

 

 

 

عند  للأثمانعلى مستوى المدن، فقد سجل الرقم الاستدلالي الشهري التغير ب يتعلقأما فيما 

 ، % 0,5، وفي وجدة ب % 0,6 ب لرشيديةوا مكناسخفاضات في نالا همأ الاستهلاك

و   فاسو في  % 0,2 ب الحسيمةو وتطوان، و في % 0,3ب  الدار البيضاءو في 

، % 0,5ب بني ملال و  كلميم ارتفاعات في تبينما سجل. % 0,1و طنجة ب   مراكش

 % 0,2ب  سطات و والعيون، و في % 0,3ب  الداخلة ، و في% 0,4ب  أكاديرو في 

  .% 0,1ب  آسفي و في
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 للأثمان عند الاستهلاكسجل الرقم الاستدلالي فقد  الماضية، سنةلومقارنة مع نفس الشهر ل

 بقدر مقابل ارتفاع  2024 دجنبرشهر  % خلال 0,9ارتفاعا قدر ب بمدينة الرباط 

المواد كل من أثمان وقد نتج هذا الارتفاع عن تزايد على المستوى الوطني.  % 0,7

وتراوحت نسب التغير . % 0,6 المواد غير الغذائية ب أثمانوكذا  % 1,3 الغذائية ب

 4,3ب  وارتفاع قدر" النقل" بالنسبة ل % 2,5 الغذائية ما بين انخفاض قدره للمواد غير

  ."مطاعم وفنادق"بالنسبة ل  %
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

الاستهلاك  دللأثمان عن الاستدلالي الرقم فقد عرف متوسط ،و فيما يتعلق بالتغير السنوي

ارتفاع قدر ب  مقارنة مع السنة الماضية مقابل %  1,5تطورا قدر ب  2024خلال سنة 

ب  أثمان المواد الغذائية وقد نتج هذا الارتفاع عن تزايد على المستوى الوطني. % 0,9

وتراوحت نسب التغير للمواد غير الغذائية  .%1,5 ب الغذائيةغير  لموادا أثمانو 1,3%

النسبة ل ب % 4,1 وارتفاع قدره "الصحة" بالنسبة ل % 1,7 هما بين انخفاض قدر

 تعليم".ال"
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

المواد أقسام حسب كتغير الرقم الاستدلالي للأثمان عند الاستهلا  

Variation de l’Indice des Prix à la Consommation  par division des produits 
 

   دجنبر نونبر 
Divisions des produits  Novembre  Décembre Var المواد أقســـام  

 
2024 2024 en (%)  

Produits alimentaires 129,2 128,7 -0,4 المواد الغذائية 

Produits alimentaires et boissons non alcoolisées 128,7 128,2 -0,4 واد الغذائية و المشروبات غير الكحوليةالم 

boissons alcoolisées et tabac 141,3 141,5 0,1 المشروبات الكحولية و التبغ 

Produits non alimentaires 111,5 111,5 0,0 المواد الغير غذائية 
Articles d’habillement et chaussures  130,8 130,9 0,1 لابس و الأحذيةالم 

Logements, eau, électricité et autres combustibles  108,1 108,1 0,0  السكن و الماء و الكهرباء و الغاز و محروقات أخرى 

Meubles, articles et ménages et entretien courant du foyer  106,0 106,0 0,0  الأثاث و الأدوات المنزلية و الصيانة العادية للمنزل 

Santé 100,5 100,5 0,0  الصحة 

Transport 117,0 117,0 0,0 النقل 

Communication 107,7 107,7 0,0  المواصلات 

 
Loisirs et Culture  98,4 98,6 0,2  الترفيه و الثقافة 

Enseignement 120,8 120,8 0,0  التعليم 

 Restaurants et hôtels  124,1 124,8 0,6  مطاعم و فنادق 

Biens et Services divers 112,7 112,7 0,0  مواد و خدمات أخرى 

INDICE  GENERAL 117,7 117,6 -0,1 الرقم الاستدلالي العام 
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Evolution mensuelle de l'IPC au niveau de la ville de Rabat 
التطور الشهري للرقم الاستدلالي للأثمان عند الاستهلاك بمدينة الرباط

2022 2023 2024



Indice des prix à la consommation par classe de produit au niveau de la ville de Rabat 

VILLE COICOP LIBELLE 
Novembre 

2024 
Décembre 

 2024 
Var 
% 

07  GENERAL 117,7 117,6 -0,1 

07 01 
PRO 
DUITS ALIMENTAIRES ET BOISSONS NON ALCOOLISEES 

128,7 128,2 -0,4 

07 011 PRODUITS ALIMENTAIRES 130 129,5 -0,4 

07 0111 PAIN ET CEREALES 122,3 122,5 0,2 

07 0112 VIANDE 139,2 139,6 0,3 

07 0113 POISSON ET FRUITS DE MER 105,6 103,2 -2,3 

07 0114 LAIT, FROMAGE ET OEUFS 129,7 129,8 0,1 

07 0115 HUILES ET GRAISSES 160,5 161,9 0,9 

07 0116 FRUITS 125 122,4 -2,1 

07 0117 LEGUMES 122,9 118,3 -3,7 

07 0118 SUCRE, CONFITURE, MIEL, CHOCOLAT ET CONFESERIE 102,7 102,7 0,0 

07 0119 PRODUITS ALIMENTAIRES N.C.A. 113,7 113,8 0,1 

07 012 BOISSONS NON ALCOOLISEES 105,5 105,5 0,0 

07 0121 CAFE, THE ET CACAO 104,3 104,3 0,0 

07 0122 
EAUX MINERALES, BOISSONS RAFRAICHISSANTES, JUS DE 
FRUITS ET DE LEGUMES (ND) 

110,7 110,8 0,1 

07 02 BOISSONS ALCOOLISEES, TABAC ET STUPEFIANTS 141,3 141,5 0,1 

07 021 BOISSONS ALCOOLISEES 130,4 132,8 1,8 

07 0211 SPIRITUEUX 126,3 128,5 1,7 

07 0212 VIN ET BOISSONS FERMENTEES 128,7 133 3,3 

07 0213 BIERE 161,2 158,4 -1,7 

07 022 TABAC 142,1 142,1 0,0 

07 0220 TABAC 142,1 142,1 0,0 

07 03 ARTICLES D'HABILLEMENT ET CHAUSSURES 130,8 130,9 0,1 

07 031 ARTICLES D'HABILLEMENT 125,1 125,3 0,2 

07 0311 TISSUS POUR HABILLEMENT 111,5 111,5 0,0 

07 0312 VETEMENTS 128,2 128,4 0,2 

07 0313 AUTRES ARTICLES ET ACCESSOIRES D'HABILLEMENT 109,2 109,2 0,0 

07 0314 
NETTOYAGE, REPARATION ET LOCATION D'ARTICLES 
D'HABILLEMENT 

100 100 0,0 

07 032 CHAUSSURES 157,1 157,1 0,0 

07 0321 CHAUSSURES DIVERSES 157,4 157,4 0,0 

07 0322 CORDONNERIE 100 100 0,0 

07 04 
LOGEMENT, EAU, GAZ, ELECTRICITE ET AUTRES 
COMBUSTIBLES 

108,1 108,1 0,0 

07 041 LOYERS EFFECTIFS 107,3 107,3 0,0 

07 0411 LOYERS EFFECTIVEMENT PAYES PAR LES LOCATAIRES 107,3 107,3 0,0 

07 043 ENTRETIEN ET REPARATION DE LOGEMENT 117,6 117,6 0,0 

07 0431 
FOURNITURES POUR TRAVAUX D'ENTRETIEN ET DE 
REPARATION DES LOGEMENT 

140,4 140,4 0,0 

07 0432 
SERVICES CONCERNANT L'ENTRETIEN ET LES REPARATIONS 
DU LOGEMENT 

109,7 109,7 0,0 

07 044 
ALIMENTATION EN EAU ET SERVICES DIVERS LIES AU 
LOGEMENT 

102,3 102,3 0,0 

07 0441 ALIMENTATION EN EAU ET ASSAINISSEMENT 102,9 102,9 0,0 

07 0442 Collecte des ordures ménagères  100 100 0,0 



VILLE COICOP LIBELLE 
Novembre 

2024 
Décembre 

 2024 
Var 
% 

07 0444 Services divers liés au logement n.c.a 100 100 0,0 

07 045 ELECTRICITE, GAZ ET AUTRES COMBUSTIBLES 109,3 109,3 0,0 

07 0451 ELECTRICITE 101,2 101,2 0,0 

07 0452 GAZ 124 124 0,0 

07 0454 COMBUSTIBLES SOLIDES 116,5 116,5 0,0 

07 05 
MEUBLES, ARTICLES DE MENAGE ET ENTRETIEN COURANT 
DU FOYER 

106 106 0,0 

07 051 
MEUBLES, ARTICLES D'AMEUBLEMENT, TAPIS ET AUTRES 
REVETEMENTS 

120,4 120,6 0,2 

07 0511 MEUBLES ET ARTICLES D'AMEUBLEMENT 127,6 127,9 0,2 

07 0512 TAPIS ET REVETEMENTS DE SOL DIVERS 103,2 103,2 0,0 

07 052 ARTICLES DE MENAGE EN TEXTILES 103,1 102,9 -0,2 

07 0520 ARTICLES DE MENAGE EN TEXTILES 103,1 102,9 -0,2 

07 053 APPAREILS MENAGERS 112,3 112,1 -0,2 

07 0531 GROS APPAREILS MENAGERS,ELECTRIQUES OU NON 112,7 112,5 -0,2 

07 0532 PETITS APPAREILS ELECTROMENAGERS 103,7 104 0,3 

07 0533 REPARATION D'APPAREILS MENAGERS 108,8 108,8 0,0 

07 054 VERRERIE, VAISSELLE ET USTENSILES DE MENAGE 101,7 101,7 0,0 

07 0540 VERRERIE, VAISSELLE ET USTENSILES DE MENAGE 101,7 101,7 0,0 

07 055 
OUTILLAGE ET AUTRE MATERIEL POUR LA MAISON ET LE 
JARDIN 

121 121 0,0 

07 0552 PETIT OUTILLAGE ET ACCESSOIRES DIVERS 121 121 0,0 

07 056 BIENS ET SERVICES LIES A L'ENTRETIEN COURANT DU FOYER 101,6 101,6 0,0 

07 0561 BIENS D'EQUIPEMENT MENAGER NON DURABLES 103 103 0,0 

07 0562 SERVICES DOMESTIQUES ET SERVICES MENAGERS 100 100 0,0 

07 06 SANTE 100,5 100,5 0,0 

07 061 Produits, appareils et matériels médicaux 91,4 91,4 0,0 

07 0611 PRODUITS PHARMACEUTIQUES 90,9 90,9 0,0 

07 0612 PRODUITS MEDICAUX DIVERS 108,9 108,9 0,0 

07 0613 APPAREILS ET MATERIEL THERAPEUTIQUES 99,1 99,1 0,0 

07 062 SERVICES AMBULATOIRES 109,4 109,4 0,0 

07 0621 SERVICES MEDICAUX 127 127 0,0 

07 0622 SERVICES DENTAIRES 109,9 109,9 0,0 

07 0623 SERVICES PARAMEDICAUX 100 100 0,0 

07 063 SERVICES HOSPITALIERS 100 100 0,0 

07 0630 SERVICES HOSPITALIERS 100 100 0,0 

07 07 TRANSPORTS 117 117 0,0 

07 071 ACHAT DE VEHICULES 124,3 123,7 -0,5 

07 0711 VOITURES AUTOMOBILES 124,7 124,1 -0,5 

07 0712 MOTOCYCLES 107,1 107,1 0,0 

07 0713 BICYCLETTES 103,5 103,5 0,0 

07 072 DEPENSES D'UTILISATION DES VEHICULES 115,9 115,9 0,0 

07 0721 
PIECES DE RECHANGE ET ACCESSOIRES POUR VEHICULES DE 
TOURISME 

99,8 99,8 0,0 

07 0722 
CARBURANTS ET LUBRIFIANTS POUR VEHICULES DE 
TOURISME 

124,8 124,9 0,1 

07 0723 ENTRETIEN ET REPARATION DE VEHICULES PARTICULIERS 107,7 107,7 0,0 

      



VILLE COICOP LIBELLE 
Novembre 

2024 
Décembre 

 2024 
Var 
% 

07 0724 SERVICES DIVERS LIES AUX VEHICULES PARTICULIERS 100,3 100,3 0,0 

07 073 SERVICES DE TRANSPORT 110,3 110,9 0,5 

07 0731 TRANSPORT FERROVIAIRE DE PASSAGERS 102,8 102,8 0,0 

07 0732 TRANSPORT ROUTIER DE PASSAGERS 112,2 112,2 0,0 

07 0733 TRANSPORT AERIEN DE PASSAGERS 87,3 99,5 14,0 

07 08 COMMUNICATIONS 107,7 107,7 0,0 

07 081 SERVICES POSTAUX 108,4 108,4 0,0 

07 0810 SERVICES POSTAUX 108,4 108,4 0,0 

07 082 MATERIEL DE TELEPHONIE ET DE TELECOPIE 107,3 107,3 0,0 

07 0820 MATERIEL DE TELEPHONIE ET DE TELECOPIE 107,3 107,3 0,0 

07 083 SERVICES DE TELEPHONIE ET DE TELECOPIE 107,7 107,7 0,0 

07 0830 SERVICES DE TELEPHONIE ET DE TELECOPIE 107,7 107,7 0,0 

07 09 LOISIRS ET CULTURE 98,4 98,6 0,2 

07 091 
MATERIEL AUDIOVISUEL, PHOTOGRAPHIQUE ET DE 
TRAITEMENT DE L'INFORMATION 

82 82,2 0,2 

07 0911 
MATERIEL DE RECEPTION, D'ENREGISTREMENT ET DE 
REPRODUCTION DU SON ET DE L'IMAGE 

72,3 72,7 0,6 

07 0912 
MATERIEL PHOTOGRAPHIQUE ET CINEMATOGRAPHIQUE ET 
APPAREILS OPTIQUES 

97,2 97,5 0,3 

07 0913 MATERIEL DE TRAITEMENT DE L'INFORMATION 96,1 96,2 0,1 

07 0914 SUPPORTS D'ENREGISTREMENT 76,6 76,6 0,0 

07 0915 
REPARATION DE MATERIEL AUDIOVISUEL, 
PHOTOGRAPHIQUE ET DE TRAITEMENT DE L'INFORMATION 

101,8 101,8 0,0 

07 092 Autres biens durables à fonction récréative et culturelle 100 100 0,0 

07 0922 
Instruments de musique et biens durables destinés aux 
loisirs d'intérieur  

100 100 0,0 

07 093 
AUTRES ARTICLES ET MATERIEL DE LOISIRS, DE JARDINAGE 
ET ANIM 

101,9 101,9 0,0 

07 0931 JEUX, JOUETS ET PASSE-TEMPS 103,6 103,6 0,0 

07 0932 
ARTICLES DE SPORT, MATERIEL DE CAMPING ET MATERIEL 
POUR ACTIVITES DE PEIL AIR 

100,2 100,2 0,0 

07 0933 PRODUITS POUR JARDINS, PLANTES ET FLEURS 105,7 105,7 0,0 

07 094 SERVICES RECREATIFS ET CULTURELS 107,3 108,4 1,0 

07 0941 SERVICES RCREATIFS ET SPORTIFS 108,2 108,2 0,0 

07 0942 SERVICES CULTURELS 107,7 111,2 3,2 

07 0943 JEUX DE HASARD 100 100 0,0 

07 095 JOURNAUX, LIVRES ET ARTICLES DE PAPETERIE 105,3 105,3 0,0 

07 0951 LIVRES 100 100 0,0 

07 0952 JOURNAUX ET PUBLICATIONS PERIODIQUES 120,8 120,8 0,0 

07 0954 PAPETERIE ET MATERIEL DE DESSIN 116,7 116,7 0,0 

07 096 FORFAITS TOURISTIQUES 131,6 131,6 0,0 

07 0960 FORFAITS TOURISTIQUES 131,6 131,6 0,0 

07 10 ENSEIGNEMENT 120,8 120,8 0,0 

07 101 ENSEIGNEMENT PREELEMENTAIRE ET PRIMAIRE 132 132 0,0 

07 1010 ENSEIGNEMENT PREELEMENTAIRE ET PRIMAIRE 132 132 0,0 

07 102 ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 116,1 116,1 0,0 

07 1020 ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 116,1 116,1 0,0 

07 103 ENSEIGNEMENT POSTSECONDAIRE NON SUPERIEUR 116,4 116,4 0,0 



VILLE COICOP LIBELLE 
Novembre 

2024 
Décembre 

 2024 
Var 
% 

07 1030 ENSEIGNEMENT POSTSECONDAIRE NON SUPERIEUR 116,4 116,4 0,0 

07 104 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 102,2 102,2 0,0 

07 1040 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 102,2 102,2 0,0 

07 105 ENSEIGNEMENT NON DEFINI PAR NIVEAU 120 120 0,0 

07 1050 ENSEIGNEMENT NON DEFINI PAR NIVEAU 120 120 0,0 

07 11 RESTAURANTS ET HOTELS 124,1 124,8 0,6 

07 111 SERVICES DE RESTAURATION 124,6 125,6 0,8 

07 1111 RESTAURANTS, CAFES ET ETABLISSEMENTS SIMILAIRES 124,6 125,6 0,8 

07 1112 CANTINES 100 100 0,0 

07 112 SERVICES D'HEBERGEMENT 121,6 120,8 -0,7 

07 1120 SERVICES D'HEBERGEMENT 121,6 120,8 -0,7 

07 12 BIENS ET SERVICES DIVERS 112,7 112,7 0,0 

07 121 SOINS CORPORELS 112,6 112,6 0,0 

07 1211 SALONS DE COIFFURE ET INSTITUTS DE SOINS ET DE BEAUTE 114,4 114,4 0,0 

07 1212 APPAREILS ELECTRIQUES POUR SOINS CORPORELS 103,3 103,3 0,0 

07 1213 
AUTRES APPAREILS, ARTICLES ET PRODUITS POUR SOINS 
CORPORELS 

111,3 111,2 -0,1 

07 123 EFFETS PERSONNELS N.C.A. 139,2 139,2 0,0 

07 1231 ARTICLES DE BIJOUTERIE ET HORLOGERIE 157,1 157,1 0,0 

07 1232 AUTRES EFFETS PERSONNELS 102,9 102,9 0,0 

07 125 ASSURANCE 106,5 106,5 0,0 

07 1254 ASSURANCE TRANSPORTS 106,5 106,5 0,0 

07 126 SERVICES FINANCIERS 113,6 113,6 0,0 

07 1261 COUT DES SERVICES D'INTERMEDIATION FINANCIER 113,6 113,6 0,0 

07 127 AUTRES SERVICES  114,3 114,3 0,0 

07 1270 AUTRES SERVICES  114,3 114,3 0,0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Indice des prix à la consommation par classe de produit au niveau National 

VILLE COICOP LIBELLE 
Novembre 

2024 
Décembre 

 2024 
Var % 

99  GENERAL 119,2 119 -0,2 

99 01 PRODUITS ALIMENTAIRES ET BOISSONS NON ALCOOLISEES 129,8 129,5 -0,2 

99 011 PRODUITS ALIMENTAIRES 130,9 130,5 -0,3 

99 0111 PAIN ET CEREALES 119,5 119,4 -0,1 

99 0112 VIANDE 143,7 145,1 1,0 

99 0113 POISSON ET FRUITS DE MER 120,5 120,8 0,2 

99 0114 LAIT, FROMAGE ET OEUFS 124,2 124,9 0,6 

99 0115 HUILES ET GRAISSES 153,7 154,9 0,8 

99 0116 FRUITS 130 127 -2,3 

99 0117 LEGUMES 129,8 124,7 -3,9 

99 0118 SUCRE, CONFITURE, MIEL, CHOCOLAT ET CONFESERIE 105,8 106,1 0,3 

99 0119 PRODUITS ALIMENTAIRES N.C.A. 114,8 115 0,2 

99 012 BOISSONS NON ALCOOLISEES 109,7 109,9 0,2 

99 0121 CAFE, THE ET CACAO 110,5 110,8 0,3 

99 0122 
EAUX MINERALES, BOISSONS RAFRAICHISSANTES, JUS DE 
FRUITS ET DE LEGUMES (ND) 

107,4 107,2 -0,2 

99 02 BOISSONS ALCOOLISEES, TABAC ET STUPEFIANTS 140,2 140,1 -0,1 

99 021 BOISSONS ALCOOLISEES 117,8 116 -1,5 

99 0211 SPIRITUEUX 119,3 115,4 -3,3 

99 0212 VIN ET BOISSONS FERMENTEES 110,7 112,6 1,7 

99 0213 BIERE 130,4 129,9 -0,4 

99 022 TABAC 141,1 141,1 0,0 

99 0220 TABAC 141,1 141,1 0,0 

99 03 ARTICLES D'HABILLEMENT ET CHAUSSURES 116,6 116,5 -0,1 

99 031 ARTICLES D'HABILLEMENT 115,3 115,2 -0,1 

99 0311 TISSUS POUR HABILLEMENT 111,7 111,6 -0,1 

99 0312 VETEMENTS 116,7 116,8 0,1 

99 0313 AUTRES ARTICLES ET ACCESSOIRES D'HABILLEMENT 107,8 107,1 -0,6 

99 0314 
NETTOYAGE, REPARATION ET LOCATION D'ARTICLES 
D'HABILLEMENT 

103,3 103,3 0,0 

99 032 CHAUSSURES 122,3 122,2 -0,1 

99 0321 CHAUSSURES DIVERSES 122,3 122,2 -0,1 

99 0322 CORDONNERIE 114 114,1 0,1 

99 04 
LOGEMENT, EAU, GAZ, ELECTRICITE ET AUTRES 
COMBUSTIBLES 

108,8 108,9 0,1 

99 041 LOYERS EFFECTIFS 107,9 108 0,1 

99 0411 LOYERS EFFECTIVEMENT PAYES PAR LES LOCATAIRES 107,9 108 0,1 

99 043 ENTRETIEN ET REPARATION DE LOGEMENT 121,1 121,1 0,0 

99 0431 
FOURNITURES POUR TRAVAUX D'ENTRETIEN ET DE 
REPARATION DES LOGEMENT 

115,4 115,2 -0,2 

99 0432 
SERVICES CONCERNANT L'ENTRETIEN ET LES 
REPARATIONS DU LOGEMENT 

122,6 122,7 0,1 

99 044 
ALIMENTATION EN EAU ET SERVICES DIVERS LIES AU 
LOGEMENT 

100,6 100,6 0,0 

99 0441 ALIMENTATION EN EAU ET ASSAINISSEMENT 101 101 0,0 

99 0442 Collecte des ordures ménagères  99,9 99,9 0,0 
      



VILLE COICOP LIBELLE 
Novembre 

2024 
Décembre 

 2024 
Var % 

99 0444 Services divers liés au logement n.c.a 97,6 97,6 0,0 

99 045 ELECTRICITE, GAZ ET AUTRES COMBUSTIBLES 109,2 109,3 0,1 

99 0451 ELECTRICITE 100,7 100,7 0,0 

99 0452 GAZ 124,5 124,5 0,0 

99 0454 COMBUSTIBLES  SOLIDES 111,5 113,7 2,0 

99 05 
MEUBLES, ARTICLES DE MENAGE ET ENTRETIEN COURANT 
DU FOYER 

112,3 112,4 0,1 

99 051 
MEUBLES, ARTICLES D'AMEUBLEMENT, TAPIS ET AUTRES 
REVETEMENTS 

115,5 115,5 0,0 

99 0511 MEUBLES ET ARTICLES D'AMEUBLEMENT 116,8 116,8 0,0 

99 0512 TAPIS ET REVETEMENTS DE SOL DIVERS 109,5 109,6 0,1 

99 052 ARTICLES DE MENAGE EN TEXTILES 109,3 109,5 0,2 

99 0520 ARTICLES DE MENAGE EN TEXTILES 109,3 109,5 0,2 

99 053 APPAREILS MENAGERS 111,4 111,2 -0,2 

99 0531 GROS APPAREILS MENAGERS,ELECTRIQUES OU NON 111,5 111,4 -0,1 

99 0532 PETITS APPAREILS ELECTROMENAGERS 108,7 108,7 0,0 

99 0533 REPARATION D'APPAREILS MENAGERS 108,8 108,8 0,0 

99 054 VERRERIE, VAISSELLE ET USTENSILES DE MENAGE 123,1 123,2 0,1 

99 0540 VERRERIE, VAISSELLE ET USTENSILES DE MENAGE 123,1 123,2 0,1 

99 055 
OUTILLAGE ET AUTRE MATERIEL POUR LA MAISON ET LE 
JARDIN 

123,5 123,5 0,0 

99 0552 PETIT OUTILLAGE ET ACCESSOIRES DIVERS 123,5 123,5 0,0 

99 056 
BIENS ET SERVICES LIES A L'ENTRETIEN COURANT DU 
FOYER 

109,2 109,3 0,1 

99 0561 BIENS D'EQUIPEMENT MENAGER NON DURABLES 110,2 110,3 0,1 

99 0562 SERVICES DOMESTIQUES ET SERVICES MENAGERS 106,8 106,8 0,0 

99 06 SANTE 101,3 101,2 -0,1 

99 061 Produits, appareils et matériels médicaux 91,9 91,9 0,0 

99 0611 PRODUITS PHARMACEUTIQUES 90,9 90,9 0,0 

99 0612 PRODUITS MEDICAUX DIVERS 106 106 0,0 

99 0613 APPAREILS ET MATERIEL THERAPEUTIQUES 110,9 110,7 -0,2 

99 062 SERVICES AMBULATOIRES 109,4 109,4 0,0 

99 0621 SERVICES MEDICAUX 116,6 116,6 0,0 

99 0622 SERVICES DENTAIRES 114,4 114,5 0,1 

99 0623 SERVICES PARAMEDICAUX 101,4 101,4 0,0 

99 063 SERVICES HOSPITALIERS 101,8 101,8 0,0 

99 0630 SERVICES HOSPITALIERS 101,8 101,8 0,0 

99 07 TRANSPORTS 117,6 117,4 -0,2 

99 071 ACHAT DE VEHICULES 116,8 116 -0,7 

99 0711 VOITURES AUTOMOBILES 117,2 116,4 -0,7 

99 0712 MOTOCYCLES 109,3 109,3 0,0 

99 0713 BICYCLETTES 119 118,9 -0,1 

99 072 DEPENSES D'UTILISATION DES VEHICULES 119,1 119,3 0,2 

99 0721 
PIECES DE RECHANGE ET ACCESSOIRES POUR VEHICULES 
DE TOURISME 

107,6 107,7 0,1 

99 0722 
CARBURANTS ET LUBRIFIANTS POUR VEHICULES DE 
TOURISME 

124,3 124,7 0,3 

99 0723 ENTRETIEN ET REPARATION DE VEHICULES PARTICULIERS 117,5 117,7 0,2 



VILLE COICOP LIBELLE 
Novembre 

2024 
Décembre 

 2024 
Var % 

99 0724 SERVICES DIVERS LIES AUX VEHICULES PARTICULIERS 102,2 102,1 -0,1 

99 073 SERVICES DE TRANSPORT 115,7 115,5 -0,2 

99 0731 TRANSPORT FERROVIAIRE DE PASSAGERS 110,3 110,3 0,0 

99 0732 TRANSPORT ROUTIER DE PASSAGERS 116,6 116,5 -0,1 

99 0733 TRANSPORT AERIEN DE PASSAGERS 107,1 105,8 -1,2 

99 08 COMMUNICATIONS 104,1 104,2 0,1 

99 081 SERVICES POSTAUX 109,4 109,4 0,0 

99 0810 SERVICES POSTAUX 109,4 109,4 0,0 

99 082 MATERIEL DE TELEPHONIE ET DE TELECOPIE 92,3 92,8 0,5 

99 0820 MATERIEL DE TELEPHONIE ET DE TELECOPIE 92,3 92,8 0,5 

99 083 SERVICES DE TELEPHONIE ET DE TELECOPIE 105,5 105,5 0,0 

99 0830 SERVICES DE TELEPHONIE ET DE TELECOPIE 105,5 105,5 0,0 

99 09 LOISIRS ET CULTURE 105,5 105,4 -0,1 

99 091 
MATERIEL AUDIOVISUEL, PHOTOGRAPHIQUE ET DE 
TRAITEMENT DE L'INFORMATION 

90,2 90 -0,2 

99 0911 
MATERIEL DE RECEPTION, D'ENREGISTREMENT ET DE 
REPRODUCTION DU SON ET DE L'IMAGE 

78 77,9 -0,1 

99 0912 
MATERIEL PHOTOGRAPHIQUE ET CINEMATOGRAPHIQUE 
ET APPAREILS OPTIQUES 

98,7 98,8 0,1 

99 0913 MATERIEL DE TRAITEMENT DE L'INFORMATION 103,9 103,7 -0,2 

99 0914 SUPPORTS D'ENREGISTREMENT 92,6 92,4 -0,2 

99 0915 
REPARATION DE MATERIEL AUDIOVISUEL, 
PHOTOGRAPHIQUE ET DE TRAITEMENT DE 
L'INFORMATION 

111,2 111,1 -0,1 

99 092 Autres biens durables à fonction récréative et culturelle 110,2 110,2 0,0 

99 0922 
Instruments de musique et biens durables destinés aux 
loisirs d'intérieur  

110,2 110,2 0,0 

99 093 
AUTRES ARTICLES ET MATERIEL DE LOISIRS, DE JARDINAGE 
ET ANIM 

111,8 112,4 0,5 

99 0931 JEUX, JOUETS ET PASSE-TEMPS 114,2 115,1 0,8 

99 0932 
ARTICLES DE SPORT, MATERIEL DE CAMPING ET MATERIEL 
POUR ACTIVITES DE PEIL AIR 

106,1 106,1 0,0 

99 0933 PRODUITS POUR JARDINS, PLANTES ET FLEURS 114,6 114,7 0,1 

99 094 SERVICES RECREATIFS ET CULTURELS 107,2 107,4 0,2 

99 0941 SERVICES RCREATIFS ET SPORTIFS 107,1 107,1 0,0 

99 0942 SERVICES CULTURELS 108,3 108,6 0,3 

99 0943 JEUX DE HASARD 100 100 0,0 

99 095 JOURNAUX, LIVRES ET ARTICLES DE PAPETERIE 105,4 105,4 0,0 

99 0951 LIVRES 100,9 100,9 0,0 

99 0952 JOURNAUX ET PUBLICATIONS PERIODIQUES 115,5 115,5 0,0 

99 0954 PAPETERIE ET MATERIEL DE DESSIN 125,3 125,3 0,0 

99 096 FORFAITS TOURISTIQUES 144,2 144,2 0,0 

99 0960 FORFAITS TOURISTIQUES 144,2 144,2 0,0 

99 10 ENSEIGNEMENT 121,8 121,8 0,0 

99 101 ENSEIGNEMENT PREELEMENTAIRE ET PRIMAIRE 131,8 131,8 0,0 

99 1010 ENSEIGNEMENT PREELEMENTAIRE ET PRIMAIRE 131,8 131,8 0,0 

99 102 ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 118,8 118,8 0,0 

99 1020 ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 118,8 118,8 0,0 

99 103 ENSEIGNEMENT POSTSECONDAIRE NON SUPERIEUR 115,6 115,6 0,0 



VILLE COICOP LIBELLE 
Novembre 

2024 
Décembre 

 2024 
Var % 

99 1030 ENSEIGNEMENT POSTSECONDAIRE NON SUPERIEUR 115,6 115,6 0,0 

99 104 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 104,6 104,6 0,0 

99 1040 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 104,6 104,6 0,0 

99 105 ENSEIGNEMENT NON DEFINI PAR NIVEAU 115,9 115,9 0,0 

99 1050 ENSEIGNEMENT NON DEFINI PAR NIVEAU 115,9 115,9 0,0 

99 11 RESTAURANTS ET HOTELS 119,2 119,5 0,3 

99 111 SERVICES DE RESTAURATION 122,2 122,6 0,3 

99 1111 RESTAURANTS, CAFES ET ETABLISSEMENTS SIMILAIRES 122,3 122,6 0,2 

99 1112 CANTINES 105,9 105,9 0,0 

99 112 SERVICES D'HEBERGEMENT 103,5 103,5 0,0 

99 1120 SERVICES D'HEBERGEMENT 103,5 103,5 0,0 

99 12 BIENS ET SERVICES DIVERS 115,8 115,9 0,1 

99 121 SOINS CORPORELS 118 118 0,0 

99 1211 
SALONS DE COIFFURE ET INSTITUTS DE SOINS ET DE 
BEAUTE 

125,5 125,5 0,0 

99 1212 APPAREILS ELECTRIQUES POUR SOINS CORPORELS 104,2 104,3 0,1 

99 1213 
AUTRES APPAREILS, ARTICLES ET PRODUITS POUR SOINS 
CORPORELS 

110,6 110,7 0,1 

99 123 EFFETS PERSONNELS N.C.A. 138,6 138,8 0,1 

99 1231 ARTICLES DE BIJOUTERIE ET HORLOGERIE 158,6 159,2 0,4 

99 1232 AUTRES EFFETS PERSONNELS 108,1 107,8 -0,3 

99 125 ASSURANCE 104,3 104,3 0,0 

99 1254 ASSURANCE TRANSPORTS 104,3 104,3 0,0 

99 126 SERVICES FINANCIERS 104,3 104,5 0,2 

99 1261 COUT DES SERVICES D'INTERMEDIATION FINANCIER 104,3 104,5 0,2 

99 127 AUTRES SERVICES  106,6 106,6 0,0 

99 1270 AUTRES SERVICES  106,6 106,6 0,0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

indice des prix à la consommation par villes 
 

Code Villes 
Novembre 

2024 

Décembre 

2024 
Var % 

01 Agadir 118,3 118,8 0,4 

02 Casablanca 118,2 117,9 -0,3 

03 Fès 121,3 121,2 -0,1 

04 Kénitra 119,7 119,7 0,0 

05 Marrakech 120,8 120,7 -0,1 

06 Oujda 118,0 117,4 -0,5 

07 Rabat 117,7 117,6 -0,1 

08 Tetouan 119,1 118,9 -0,2 

09 Meknès 117,5 116,8 -0,6 

10 Tanger 118,1 118,0 -0,1 

11 Laâyoune 123,5 123,7 0,2 

12 Dakhla 119,8 120,1 0,3 

13 Guelmim 123,2 123,8 0,5 

14 Settat 117,2 117,4 0,2 

15 Safi 124,3 124,4 0,1 

16 Beni Mellal 123,0 123,6 0,5 

17 El Houceima 122,8 122,5 -0,2 

18 Errachidia 121,9 121,2 -0,6 

99 National 119,2 119,0 -0,2 

 


